令和 2 年 10 月吉日

茨城県作業療法士会 会員各位

                          公益社団法人  茨城県作業療法士会

                          会 長       大場 耕一

                          専門教育部長    唯根 弘

令和 2年度 茨城県作業療法士会

第 1回現職者選択研修【老年期領域】のご案内

時下、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、標記の研修会を下記

のとおり開催いたします。

 現職者選択研修会は、新人の基本的臨床実践力向上を目的に（一社）日本作業療法士協会生涯教育制度の

基礎コースに必須に組み込まれているものです。受講の要件を満たす方は勿論のこと、新人教育プログラム

修了者も受講可能ですので、ご参加検討いただければと思います。老年期や作業療法に興味のある方に、広

くご参加いただければと思っています。

記

【第 1 回現職者選択研修会】

１ 日時： 令和 2年 12月 6日（日） 午前 9：00～ （＊8：30～ZOOM ミーティングを開室します）

２ 形態： Zoom（Web 会議ツール）を使用したオンライン研修会となります。スマートフォンでの参加も可能ですが、

資料の閲覧のために画面共有を行う場面がありますので、PC 等での参加をお勧めします。また、安定し

たWi-Fi 環境での接続をお勧めいたします。なお、通信料は自己負担となりますので、ご了承ください。

３ 対象者：

1)（一社）日本作業療法士協会ならびに茨城県作業療法士会の令和 2 年度会費納入者

2)（一社）日本作業療法士協会ならびに他都道府県士会所属の令和 2 年度会費納入者

４ 研修内容：

8:30 ～    受付

9:00 ～10:30 「テーマ１：老年期の基礎知識」

アール医療福祉専門学校  中村 茂美 先生

10:40～12:10 「テーマ２：老年期作業療法の治療的枠組み」

             目白大学  清田 直樹 先生

12:10～13:00  昼休憩

13:00～14:30 「テーマ３：地域生活を支援する」

介護老人保健施設ゆうゆう  渡邊 基子 先生

14:40～16:10 「テーマ４：老年期の作業療法実践 トピックス」

茨城県立医療大学  若山 修一 先生

公
印
略

５ 申し込み方法

  ※当日受付はなく、事前申し込みとなります。

※申し込みは Google フォーム（下記の URL）からの必要事項を入力ください。

※申込時のメールアドレスは Google アカウント（xxxxxx@gmail.com）でご登録下さい。

 （Google アカウントでないと資料配布等ができません）

Google フォーム：https://forms.gle/NTK4aq45dg6bKRUZ6

６ 受講料：日本作業療法士協会会員 4,000円

※参加費を下記振り込み期間に銀行振込にてお支払いください。

口座番号：常陽銀行 本店営業部（店番 004）

      普通預金 3860402 公益社団法人茨城県作業療法士会

 振込期間：11 月 26 日（木）～12 月 2 日（水）

※振込依頼人名は「研修会コード 受講者名」とご入力ください

本研修会コード：20-3 フルネーム ⇒ 例：20-3 イバラキタロウ

※振込期間内に入金が確認できない場合は、受講できませんのでご注意ください。

７ 配布資料について

   ・登録したメールアドレスに Google Classroom のクラスコードが送られてきます。

 ・申し込み受付後に配布される資料をご確認下さい。

８ 受講方法について

   ・リアルタイム映像配信には、Zoom を使用します。

   ・Zoom の入室方法についても申し込み受付後に配布される資料をご確認下さい。

９ 生涯教育ポイント

基礎コースのポイントとして 2ポイントが付与されます。

１０ お問い合わせ先

   公益社団法人 茨城県作業療法士会事務局 水野（担当 唯根弘）

TEL：029-302-7092  FAX：029-353-8475

E-mail：office2@ibaraki-ot.org.